



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante  
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012  
E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 43/2024**

**Processo Adm.:** 123/2024

**Data do Processo:** 04/11/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 123/2024  
**b) Nr. Licitação:** 43/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 04/11/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, PARA OS ALUNOS DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.*

**Participante: LEANDRO JACOB METTLER - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT IMANTADOS COM 56 PEÇAS - KIT IMANTADOS COM 56 PEÇAS Marca:	9,000	UN	117,00	1.053,00
2	TAPETE ALFANUMÉRICO - TAPETE ALFANUMÉRICO Marca:	5,000	UN	178,00	890,00
3	PEGA VARETAS - PEGA VARETAS Marca:	5,000	UN	20,00	100,00
4	JOGO SUPER LINCE - JOGO SUPER LINCE Marca:	3,000	UN	98,00	294,00
5	FAMILIA TERAPÊUTICA - FAMILIA TERAPÊUTICA Marca:	3,000	UN	289,00	867,00
6	JOGO CAIU PERDEU - JOGO CAIU PERDEU Marca:	5,000	UN	39,00	195,00
7	JOGO PULA PIRATA - JOGO PULA PIRATA Marca:	2,000	UN	89,00	178,00
8	JOGO CARTONADO UNO - JOGO CARTONADO UNO Marca:	5,000	UN	18,00	90,00
9	SLIME POTE DE 152G - SLIME POTE DE 152G Marca:	6,000	UN	10,00	60,00
10	TAPETE ALFABETO E.V.A 30x30 - TAPETE ALFABETO E.V.A 30x30 Marca:	1,000	UN	287,00	287,00
11	BRINCANDO COM FORMAS E NÚMEROS - BRINCANDO COM FORMAS E NÚMEROS Marca:	2,000	UN	148,00	296,00
12	BRINCANDO COM O ALFABETO COM PEÇAS DE ENCAIXE - BRINCANDO COM O ALFABETO COM PEÇAS DE ENCAIXE Marca:	2,000	UN	148,00	296,00
13	JOGO NUMÉRICO COGNITIVO - JOGO NUMÉRICO COGNITIVO Marca:	2,000	UN	127,00	254,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CONJUNTO PEDAGÓGICO PRODUÇÃO DE TEXTO - CONJUNTO PEDAGÓGICO PRODUÇÃO DE TEXTO Marca:	2,000	CJ	148,00	296,00
15	JOGO PSICOMOTOR MULTIFUNCIONAL - JOGO PSICOMOTOR MULTIFUNCIONAL Marca:	2,000	UN	124,00	248,00
16	CONJUNTO PEDAGÓGICO FAMÍLIA EDUCA, ESCOLA ENSINA - CONJUNTO PEDAGÓGICO FAMÍLIA EDUCA, ESCOLA ENSINA Marca:	2,000	CJ	128,00	256,00
17	JOGO DE BOLAS COM TEXTURA, CONTENDO 09 UNIDADES CADA - JOGO DE BOLAS COM TEXTURA, CONTENDO 09 UNIDADES CADA Marca:	1,000	UN	123,00	123,00
18	MINI TRATOR COLORIDO - MINI TRATOR COLORIDO Marca:	28,000	UN	33,50	938,00
19	JOGO ESCONDE ESCONDE ABELHINHA - JOGO ESCONDE ESCONDE ABELHINHA Marca:	1,000	UN	56,00	56,00
20	JOGO FOFO BLOCOS COM 105 PEÇAS - JOGO FOFO BLOCOS COM 105 PEÇAS Marca:	1,000	UN	368,00	368,00
21	JOGO FOFO BLOCOS COM 25 PEÇAS - JOGO FOFO BLOCOS COM 25 PEÇAS Marca:	1,000	UN	128,00	128,00
22	LABIRINTO PSICOMOTOR - LABIRINTO PSICOMOTOR Marca:	1,000	UN	39,00	39,00

**Total do Participante: 7.312,00**

**Total Geral: 7.312,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Gestão dos Serviços do Ensino Fundamental	04.001.12.361.0001.2009.3.3.90.00.00	R\$ 7.312,00

Bandeirante, 04/11/2024

NEURI BIAZZI

Assinatura do Responsável